广西壮族自治区住房和城乡建设厅

广西壮族自治区总工会
桂建工〔2016〕6号

自治区住房城乡建设厅  自治区总工会关于开展

2016年全区重点工程建设劳动竞赛
评选表彰工作的通知

各市住房城乡建设系统各委（局）、总工会，广西建工集团、驻邕各中建企业，厅机关各处（室）、厅属各单位：

为加快全区重点工程建设进度，确保工程质量，锻炼职工队伍，根据《关于印发“十三五”期间全区重点工程建设劳动竞赛实施办法（修订稿）的通知》（桂建工〔2016〕5号），现就开展2016年全区重点工程建设劳动竞赛先进单位、优胜班组和优秀建设者评选表彰工作的有关事项通知如下：

一、评选表彰项目

全区重点工程建设劳动竞赛设先进单位、优胜班组和优秀建设者三项奖励，分别授予“全区重点工程建设劳动竞赛先进单位”、“全区重点工程建设劳动竞赛优胜班组”、“全区重点工程建设劳动竞赛优秀建设者”荣誉称号，颁发奖牌、荣誉证书。在此基础上坚持优中选优，对事迹特别突出的先进单位、优胜班组和优秀建设者，按程序申请授予“广西五一劳动奖状”、“广西工人先锋号”、“广西五一劳动奖章”荣誉称号。

二、评选表彰数量

全区共评选表彰15个先进单位、30个优胜班组、30名优秀建设者。原则上南宁市推荐4个先进单位、6个优胜班组、6名优秀建设者，柳州市、桂林市分别推荐2个先进单位、4个优胜班组、4名优秀建设者，其他各市、广西建工集团、驻邕各中建企业和厅属单位分别推荐1个先进单位、2个优胜班组、2名优秀建设者。事迹过硬、确实优秀的可以多申报推荐，由全区重点工程建设劳动竞赛组委会综合衡量、择优评选、考核审定。

三、评选表彰范围

（一）先进单位奖：主要授予全区重点工程建设施工单位和投资开发、勘察设计、监理单位，坚持以施工单位项目部为主，原则上不少于60%。

（二）优胜班组奖：主要授予全区重点工程建设施工单位作业班组和投资开发、勘察设计、监理单位业务处（科、室），坚持以施工单位作业班组为主，原则上不少于60%。
（三）优秀建设者奖：主要授予参加全区重点工程建设的参建职工和直接组织指导、监督管理工程建设和劳动竞赛的主管部门工作人员，坚持以项目经理（含）以下的一线施工人员、专业技术人员和农民工为主，原则上不少于60%。

四、评选考核标准

（一）拟评为“全区重点工程建设劳动竞赛先进单位”的企事业单位必须是：参加建设一年以上，成立了工会组织，制定有劳动竞赛方案，组织开展了各种活动，完成或超额完成当年施工任务，每个阶段性工程质量验收100%合格，没有发生安全生产死亡事故、严重违章违纪、拖欠工程款和农民工工资，以及群体性上访事件等问题，能够发挥行业领先、项目标杆的榜样引领和典型示范作用。

（二）拟评为“全区重点工程建设劳动竞赛优胜班组”的施工单位作业班组必须是：参加建设半年以上，制定有劳动竞赛方案，组织开展了各种活动，完成或超额完成分包的施工任务，每个阶段性工程质量验收100%合格，在整个工程建设中做出了突出贡献，或在班组考核中名列前茅，没有发生安全生产事故、严重违章违纪、拖欠农民工工资等问题，能够发挥先锋队、突击队的榜样引领和典型示范作用。

（三）拟评为“全区重点工程建设劳动竞赛优秀建设者”的一线职工必须是：参加重点工程建设一年以上，签订了劳动合同，参加了工会组织，在日常施工中做出突出贡献，或在技能竞赛、技术创新中取得优异成绩，没有违章违纪问题，在同类职工和本专业中堪称楷模，能够发挥突击手、技术能手的榜样引领和典型示范作用。

（四）拟授予“广西五一劳动奖状”、“广西工人先锋号”、“广西五一劳动奖章”荣誉称号的单位和个人，除符合上述条件外，须按照《广西五一劳动奖状、广西五一劳动奖章、广西工人先锋号专项评选管理工作暂行办法》的有关规定办理。

五、有关要求

（一）各推荐单位要按照《全区重点工程建设劳动竞赛实施办法》，坚持民主推荐、群众公认、组织把关的原则，自下而上层层评选，严格组织检查考核，切实把在行业内具有先进性、示范性、代表性的先进典型推荐出来。

（二）先进单位、优胜班组和优秀建设者的推荐审批表，请各单位自行从广西建设工会网站上下载，认真组织填写。先进事迹材料一定要实事求是，以具体详实的典型事例为主，坚持用事实说话。
（三）各单位可在接到通知后，先将拟参加评选活动的重点工程建设项目和联系方式，报送至自治区重点工程建设劳动竞赛组委会办公室（设在广西建设工会），以便及时沟通协调，加强检查指导，避免临近评选截止时间时仓促上报。
（四）请各单位于2016年10月28日之前将先进单位、优胜班组和优秀建设者推荐材料报送至自治区重点工程建设劳动竞赛组委会办公室审查，逾期未报送的视为自动放弃。

联系人：劳文，联系电话：0771—2366367，18878888269。
[image: image1.jpg]. 1 AREEAIRERF I ERSERAMREE
 AREAIRERFHRFALHEMFMHE
L AKERTRZERT SR EIEH T HE
 ARERIRBRTHEREFERE FHE

A WD

BRAFED: £ JF

Px: BIERERFMSBRET. BBEREI2ZMAT, 2KRERT
BRRTIERAE2 KR, KT HFH

VR RREER S BERTHAAE 2016 45 6 F 20 H B &

[image: image2.jpg]cl

!

0

WHY DI

WEET | YRET | BMTH | BT | HFEST | B#HEHI | BYYE | DEE

¥z B

M TR AT X

附件2

全区重点工程建设劳动竞赛先进单位审批表
	单位名称

	法人代表

	项目名称

	项目经理

	主

要

事

迹

	单位

工会

意见
	（盖章）

            年  月  日
	单位

党委

意见
	（盖章）

            年  月  日

	市建

设工

会意

见
	（盖章）

            年  月  日
	市住

房城

乡建

设部

门意

见
	（盖章）

            年  月  日

	广西建设工会意见
	（盖章）

            年  月  日
	自治

区住

房城

乡建

设厅

意见
	（盖章）

            年  月  日

说明：此表一式3份，请复印使用，填表时文字要准确清楚。

附件3

全区重点工程建设劳动竞赛优胜班组审批表
	单位名称

	法人代表

	班组名称

	班组长姓名

	项目名称

	主

要

事

迹

	所在

单位

工会

意见
	（盖章）

            年  月  日
	所在

单位

党委

意见
	（盖章）

             年  月  日

	市建

设工

会意

见
	（盖章）

            年  月  日
	市住

房城

乡建

设部

门意

见
	（盖章）

            年  月  日

	广西建设工会意见
	（盖章）

            年  月  日
	自治

区住

房城

乡建

设厅

意见
	（盖章）

            年  月  日

说明：此表一式3份，请复印使用，填表时文字要准确清楚。

附件4

全区重点工程建设劳动竞赛优秀建设者审批表
	姓名

	性别

	年龄

	籍贯

	政治

面貌

	所在

单位

	现任岗位

	主

要

事

迹

	所在

单位

工会

意见
	（盖章）

            年  月  日
	所在

单位

党委

意见
	（盖章）

            年  月  日

	市建

设工

会意

见
	（盖章）

            年  月  日
	市住

房城

乡建

设部

门意

见
	（盖章）

             年  月  日

	广西建设工会意见
	（盖章）

            年  月  日
	自治

区住

房城

乡建

设厅

意见
	（盖章）

            年  月  日

说明：此表一式3份，请复印使用，填表时文字要准
文件